ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

DECRETO No 042/2022                           DAVINÓPOLIS-MA, 31 DE AGOSTO DE 2022.

“Altera o Decreto nº 066/2021 de 07 de outubro de 2021

que Institui – se o Comitê de Coordenação e o Comitê

Executivo e dispõe sob o processo de elaboração da

Política e Plano Municipal de Saneamento Básico, em

consonância com a Lei Federal Nº 11.445/2007 e dá

outras providências”.

O Prefeito do Município de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com fundamento na Lei Orgânica Municipal, a Lei Federal nº 11.445, de 5 de janeiro de

2007 e o Decreto de Regulamentação nº 7.217, de 21 de junho de 2010 e considerando o

interesse público:

CONSIDERANDO a necessidade atualização de nomes de representantes da Secretaria

Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Saúde que compõem o Comitê de

Coordenação e Executivo nos termos do Decreto nº 066/2021,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a composição do Comitê de Coordenação, os membros integrantes

denominados a seguir:

I – REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

TITULAR FUNÇÃO TELEFONE / E-MAIL

Edilene Sipaúba

Vieira
Secretário Municipal de Saúde.

edilenesipauba@gmail.com

(99) 99140-2529

Madson Carlos

Chaves Sipaúba

Secretário Municipal de

Infraestrutura, serviços públicos e

transporte.

Madsonsipauba2016@hotmail.com

(99) 99195-6192

Kelly Anne Lima

Ferreira Batista

Secretária Municipal de Meio

Ambiente.

Kallyannelima844@gmail.com

(99) 99159-5180

Fernando

Resplandes de

Sousa

Gerente da CAEMA Municipal
nandopradd@hotmail.com

(99) 981430121

Art. 2º. – Fica alterada a composição do Comitê Executivo, os membros integrantes

denominados a seguir:

I – REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

TITULAR FUNÇÃO TELEFONE / E-MAIL

Djanilson Macedo

Santos
Coordenador de endemias.

djanildonmacedosantos@gamil.com

(99) 992121231

Dinaliana Erika do

Nascimento Moreira

Secretária Municipal de

Assistência Social.

davinopolis.ma@hotmail.com

(99) 991075151

Sintiane Gomes

Ferreira

Secretária Municipal de

Educação.

sintyanneferreira@outlook.com

(99) 9 8814 6118

mailto:edilenesipauba@gmail.com
mailto:Madsonsipauba2016@hotmail.com
mailto:Kallyannelima844@gmail.com
mailto:nandopradd@hotmail.com
mailto:djanildonmacedosantos@gamil.com
mailto:davinopolis.ma@hotmail.com
mailto:sintyanneferreira@outlook.com

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

Joel Macedo

Secretário Municipal de

Agricultura e

Abastecimento.

(99) 99144 - 2022

Art. 3º. – As atividades dos membros deste Comitê de Coordenação e Executivo não serão

remuneradas, constituindo-se serviço público relevante.

Art. 4º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado do

Maranhão, aos 29 dias do mês de agosto do ano de 2022.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente,

na data supra.

Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.